

PROponente: SCJ SEGURANCA DIGITAL LTDA (IMPACTO INFOSEG)
CNPJ: 15.510.770/0001-51
Endereço: Rua Ottokar Doerffel, nº 1112, D-04B | Bairro: Atiradores
CEP: 89203-902 | **Cidade:** Joinville | **Estado:** Santa Catarina
TELEFONE: (43) 3026-1561
EMAIL: licitacao@impactoinfoseg.com.br | licitacao@gruponewsales.com.br

A
CAMARA MUNICIPAL DE PATO BRANCO/PR
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2025

Após examinar todas as cláusulas, condições gerais e especiais estabelecidas no presente instrumento convocatório e seus respectivos anexos, aos quais estamos plenamente de acordo e nos submetemos de forma incondicional e integral, a empresa SCJ SEGURANÇA DIGITAL LTDA (IMPACTO INFOSEG), inscrita no CNPJ nº 15.510.770/0001-51, por intermédio de seu Sócio Administrador, Sr. JEFERSON LEANDRO DINIZ, portador do RG nº 80804946 SESP/PR e inscrito no CPF nº 042.731.329-58, sob as penas da lei, vem apresentar a presente proposta:

DESCRIÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

- PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: CONFORME EDITAL
- AMOSTRA: CONFORME EDITAL
- LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO LICITADO: CONFORME EDITAL
- PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
- GARANTIA: CONFORME EDITAL
- OBJETO: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para implementar Sistema de Segurança composto por Controle de Acesso e Vídeo Monitoramento com Reconhecimento Facial com os escopos complementares, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Pato Branco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTD	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CONTROLE DE ACESSO	UN	1	R\$ -	R\$ -
1.1	CÂMERA LPR	UN	2	R\$ 4.693,85	R\$ 9.387,70
	VBOX	UN	2		R\$ -
1.2	KIT DE PERIFÉRICOS PARA PORTA COM 1 LEITOR	UN	1	R\$ 6.912,44	R\$ 6.912,44
	Eletrôimã	UN	1		R\$ -
	Sensor magnético	UN	1		R\$ -
	Acionador de emergência rearmável	UN	1		R\$ -
	Leitores	UN	1		R\$ -
1.3	CATRACA TIPO FLAP	UN	1	R\$ 46.600,67	R\$ 46.600,67
	CATRACA TIPO FLAP	UN	1		R\$ -
	Leitores	UN	2		R\$ -
1.4	MOLA HIDRAULICA PARA PORTA	UN	1	R\$ 1.256,60	R\$ 1.256,60
1.5	LEITOR MULTITECNOLOGIA	UN	1	R\$ 6.153,55	R\$ 6.153,55
1.6	CÂMERA TIPO MINIDOME	UN	2	R\$ 3.492,81	R\$ 6.985,62
	VBOX	UN	2		R\$ -
1.7	KIT DE PERIFÉRICOS PARA PORTA COM 2 LEITORES	UN	2	R\$ 13.010,27	R\$ 26.020,54
	Fecho eletromecânico tipo solenoide	UN	2		R\$ -
	Sensor magnético	UN	2		R\$ -
	Acionador de emergência rearmável	UN	2		R\$ -
	Leitores	UN	4		R\$ -
1.8	CONTROLADORA	UN	1	R\$ 2.759,19	R\$ 2.759,19
2	INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	MT	1	R\$ -	R\$ -
2.1	ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 50MM E ALTURA 50MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023	MT	80	R\$ 193,47	R\$ 15.477,60
	ELETROCALHA 50X50MM	BR	27		R\$ -
	TAMPA ELETROCALHA 50MM	UN	27		R\$ -
	EMENDA U	UN	62		R\$ -
	MÃO FRANCESA 50X50MM	UN	27		R\$ -
	BARRA ROSCADA 1/4" 3M	UN	9		R\$ -
	KIT PARAFUSO AUTO-TRAVANTE 1/4"	UN	496		R\$ -
	KIT CHUMBADOR 1/4"	UN	61		R\$ -



IMPACTO INFOSEG

2.2	ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	MT	40	R\$ 31,61	R\$ 1.264,40
2.3	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	MT	43	R\$ 28,69	R\$ 1.233,67
2.4	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	MT	50	R\$ 15,84	R\$ 792,00
2.5	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	MT	100	R\$ 5,19	R\$ 519,00
2.6	CABO DE REDE, PAR TRANCADO UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6), ISOLAMENTO PVC (LSZH)	MT	550	R\$ 12,86	R\$ 7.073,00
2.7	CONDULETE DE PVC, TIPO LL, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25 MM (3/4')	UN	25	R\$ 54,41	R\$ 1.360,25
2.8	CONDULETE DE PVC, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25 MM (3/4')	UN	25	R\$ 51,64	R\$ 1.291,00
2.9	CONDULETE DE PVC, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25 MM (3/4')	UN	20	R\$ 40,50	R\$ 810,00
2.10	CONDULETE DE PVC, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25 MM (3/4')	UN	10	R\$ 60,52	R\$ 605,20
2.11	CURVA HORIZONTAL 50 X 50 MM PARA ELETROCALHA METALICA, COM ANGULO DE 90°	UN	3	R\$ 37,64	R\$ 112,92
2.12	SUPORTE VERTICAL 50 X50 MM PARA FIXAÇÃO DE ELETROCALHA METALICA	UN	7	R\$ 19,94	R\$ 139,58
2.13	RACK 12U'S	UN	1	R\$ 524,68	R\$ 524,68
	RACK 12U	UN	1		R\$ -
	REGUA RACK 10 TOMADAS	UN	1		R\$ -
	KIT 2 VENTILADORES	UN	1		R\$ -
	GUIA DE CABOS	UN	1		R\$ -
	BANDEJA 700mm	UN	2		R\$ -
	PATCH PANEL 24P	UN	1		R\$ -
2.14	PATCH CORD 1,5 M	UN	40	R\$ 97,90	R\$ 3.916,00
2.15	TÊ HORIZONTAL 90°, PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 50MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023	UN	18	R\$ 370,03	R\$ 6.660,54
2.16	CURVA HORIZONTAL 90° PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 50MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023	UN	3	R\$ 270,10	R\$ 810,30
2.17	CANALETA	UN	14	R\$ 204,39	R\$ 2.861,46
	CANALETA CONCRETO	UN	14		R\$ -
	GRELHA DE FERRO	UN	14		R\$ -
3	OPERAÇÃO DO SISTEMA		1	R\$ -	R\$ -
3.1	SWITCH 24P	UN	1	R\$ 10.243,69	R\$ 10.243,69
3.2	SERVIDOR DE GERENCIAMENTO	UN	1	R\$ 40.822,05	R\$ 40.822,05
3.3	SERVIDOR DE GRAVAÇÃO	UN	1	R\$ 40.822,05	R\$ 40.822,05
3.4	IMPRESSORA DE ETIQUETAS	UN	1	R\$ 1.214,03	R\$ 1.214,03
3.5	WEBCAM	UN	1	R\$ 334,48	R\$ 334,48
3.6	NOBREAK	UN	1	R\$ 1.589,68	R\$ 1.589,68
3.7	HD 4TB	UN	4	R\$ 1.627,27	R\$ 6.509,08
4	SOFTWARE		1	R\$ -	R\$ -
4.1	LICENÇA DE SOFTWARE POR EQUIPAMENTO	UN	11	R\$ 2.661,73	R\$ 29.279,03
5	TREINAMENTO E OPERAÇÃO DO SISTEMA		1	R\$ -	R\$ -
5.1	TREINAMENTO DE OPERAÇÃO DE SISTEMA	UN	1	R\$ 6.434,64	R\$ 6.434,64
				TOTAL	R\$ 288.776,64

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$
(ZERO REAIS E ZERO CENTAVOS)

288.776,64

DECLARAÇÕES COMPLEMENTARES

Declaramos que ao apresentarmos essa proposta, computamos todos os custos necessários para o atendimento do objeto da licitação, portanto, nos preços propostos encontra-se incluso todos os valores dos produtos com fornecimento na forma exigida, tributos, encargos sociais, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, descontos, bonificações, deslocamentos de pessoal, garantias e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação.



Declaramos para os devidos fins, que todos os custos concernentes a preparação e apresentação desta proposta são de nossa responsabilidade, e, a Administração não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, independentemente da condução ou do resultado deste processo licitatório.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório que o preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento.

Declaro, sob as penas da Lei nº 6.938/1981, que atendemos aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente em conformidade com a Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG), nos casos em que a referida instrução se aplicar ao objeto.

Declaramos que examinamos todas as cláusulas e condições gerais e especiais estipuladas no edital e seus anexos, aos quais estamos de pleno acordo, e, submetemos incondicional e integralmente.

A empresa SCJ SEGURANÇA DIGITAL LTDA (IMPACTO INFOSEG), inscrita no CNPJ nº 15.510.770/0001-51, por intermédio de seu Sócio Administrador, Sr. JEFERSON LEANDRO DINIZ, portador do RG nº 80804946 SESP/PR e inscrito no CPF nº 042.731.329-58, declara, sob as sanções administrativas e criminais cabíveis, bem como sob as penas da lei, que toda a documentação anexada ao sistema é autêntica, correspondendo fielmente aos documentos originais.

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

- a) A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado ou discutido com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório;
- b) A intenção de apresentar a proposta não foi informada ou discutida com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório;
- c) O licitante não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório;
- d) O conteúdo da proposta apresentada não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro licitante ou interessado, em potencial ou de fato, no presente procedimento licitatório antes da adjudicação do objeto;
- e) O conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante relacionado, direta ou indiretamente, ao órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- f) O representante legal do licitante está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro, ainda, que a pessoa jurídica que represento conduz seus negócios de forma a coibir fraudes, corrupção e a prática de quaisquer outros atos lesivos à Administração Pública, nacional ou estrangeira, em atendimento à Lei Federal nº 12.846/2013 e ao Decreto Estadual nº 60.106/2014, tais como:

I – Prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente público, ou a terceira pessoa a ele relacionada;

II – Comprovadamente, financiar, custear, patrocinar ou de qualquer modo subvencionar a prática dos atos ilícitos previstos em Lei;

III – Comprovadamente, utilizar-se de interposta pessoa física ou jurídica para ocultar ou dissimular seus reais interesses ou a identidade dos beneficiários dos atos praticados;

IV – No tocante a licitações e contratos:

- a) Frustrar ou fraudar, mediante ajuste, combinação ou qualquer outro expediente, o caráter competitivo de procedimento licitatório público;
- b) Impedir, perturbar ou fraudar a realização de qualquer ato de procedimento licitatório público;
- c) Afastar ou procurar afastar licitante, por meio de fraude ou oferecimento de vantagem de qualquer tipo;
- d) Fraudar licitação pública ou contrato dela decorrente;
- e) Criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa jurídica para participar de licitação pública ou celebrar contrato administrativo;
- f) Obter vantagem ou benefício indevido, de modo fraudulento, de modificações ou prorrogações de contratos celebrados com a administração pública, sem autorização em lei, no ato convocatório da licitação pública ou nos respectivos instrumentos contratuais; ou
- g) Manipular ou fraudar o equilíbrio econômico-financeiro dos contratos celebrados com a administração pública;

V – Dificultar atividade de investigação ou fiscalização de órgãos, entidades ou agentes públicos, ou intervir em sua atuação, inclusive no âmbito das agências reguladoras e dos órgãos de fiscalização do sistema financeiro nacional.

DECLARAÇÃO CONJUNTA

A empresa SCJ SEGURANÇA DIGITAL LTDA (IMPACTO INFOSEG), inscrita no CNPJ nº 15.510.770/0001-51, por intermédio de seu Sócio Administrador, Sr. JEFERSON LEANDRO DINIZ, portador do RG nº 80804946 SESP/PR e inscrito no CPF nº 042.731.329-58, DECLARA, sob as penas da lei, que:

- 1) ATENDE AO DISPOSTO NO ART. 68, INCISO VI DA LEI 14.133/2021, acrescido pela Lei nº 9.854/99, de não empregar menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo partir de quatorze anos, na condição de aprendiz.
- 2) ESTÁ CIENTE DAS CONDIÇÕES DO EDITAL E ANEXOS, acerca de declarações, documentações (habilitação jurídica, fiscal e trabalhista, econômico-financeira e qualificação técnica), projetos e/ou quantitativos, tendo recebido todos os documentos e informações, conhecido e acatado as condições para o cumprimento das obrigações objeto da Licitação
- 3) A PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, não tendo tentado influir na decisão de qualquer outro potencial participante desta licitação, e que com estes ou com outras pessoas não discutiu nem recebeu informações.
- 4) NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA bem como não possui qualquer impedimento para licitar com o Poder Público em qualquer de suas esferas.
- 5) INEXISTE DE IMPEDIMENTO PARA A PARTICIPAÇÃO E/OU HABILITAÇÃO, até a presente data, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, haja vista não incorrer em nenhum dos casos descritos no edital.
- 6) NÃO EXISTE QUALQUER GRAU DE PARENTESCO OU VÍNCULO, direta ou indiretamente, sociedade ou participação com servidor ou dirigente ligado ao governo municipal ou qualquer vínculo de natureza técnica, comercial, financeira ou trabalhista, nos órgãos encarregados da contratação.
- 7) CUMPRE O DISPOSTO NO ART. 4º, INCISO VII DA LEI 10.520/02, sob pena de aplicação das penalidades legais cabíveis previstas no Art. 4º, VII da Lei 10.520/02, acerca dos requisitos de habilitação constantes do Edital.
- 9) SÃO AUTÊNTICAS AS DOCUMENTAÇÕES APRESENTADAS, sob as sanções administrativas e criminais cabíveis.



IMPACTO INFOSEG

10) NÃO DISPÕE DO MÍNIMO PARA ENQUADRAR-SE NA RESERVA DE CARGOS, conforme instituído no art. 93 da Lei 8.213/91, para pessoas com deficiência e para reabilitado da Previdência Social.

11) POSSUI APTIDÃO FINANCEIRA E DISPÕE DE RECURSOS, para execução do contrato e para o fornecer e/ou execução dos serviços.

12) COMPROMETE-SE COM A RESPONSABILIDADE E SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, SOCIAL E ECONÔMICA, de acordo com a legislação vigente e os critérios estabelecidos pela Instrução Normativa no 01/10 de 2010, da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

13) SUAS PROPOSTAS ECONÔMICAS COMPREENDEM A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS, na forma da Constituição Federal de 1988, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

14) NÃO EXISTE SERVIDOR PÚBLICO, da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria, assistência técnica ou assemelhados, conforme artigo 17, inciso XII da Lei nº13.242/2015, em seu quadro societário.

• DADOS DA PROPONENTE

Razão Social: SCJ SEGURANÇA DIGITAL LTDA

Nome Fantasia: IMPACTO INFOSEG

CNPJ: nº 15.510.770/0001-51

Inscrição Estadual: 262832704

Endereço: Rua Ottokar Doerffel, nº 1112, D-04B | Bairro: Atiradores | Joinville/SC | CEP: 89203-902

• DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Nome completo: Jeferson Leandro Diniz

RG: 8080494-6

CPF: 042.731.329-58

Cargo/Função: Sócio Administrador

• DADOS BANCÁRIOS

Banco SICOOB (756)

Agência: 4355

Conta Corrente: 166474-3

• CONTATOS

Telefones: (43) 3026-1561

E-mail: licitacao@impactoinfoseg.com.br | licitacao@gruponewsales.com.br

• CONTATOS PARA ENVIO DE ATAS E EMPENHOS

Telefones: (43) 3026-1561 | (43) 99805-4004 (WhatsApp)

E-mail: licitacao@impactoinfoseg.com.br | licitacao@gruponewsales.com.br

Por ser expressão de verdade, assina a presente.

quarta-feira, 4 de fevereiro de 2026

15.510.770/0001-51

SCJ SEGURANÇA
DIGITAL LTDA

RUA OTTOKAR DOERFFEL, 1112
Atiradores – CEP 89.203-902
(43) 3356-3456 JOINVILLE - SC